el Director Catastral de la UTECT, señor Luis Ernesto Beltré, en donde nos explica la necesidad 
de adquirir los equipos topográficos necesarios para cumplir con el acuerdo firmado con el Poder 
Judicial en fecha 6 de enero del año 2021 , para la emisión de seis mil (6,000) títu los mensuales e 
incrementar dicha emisión a once mil ciento once (11 ,111), a partir del treceavo mes, más la 
información de que ya fueron contratados el personal para esa tarea social y presidencial. 

Considerando: Que en vista de la emisión del Decreto No. 35-21 , de fecha 20 de enero del año 
2021 , que crea la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado (UTECT), y